
ARTÍCULO 1°.- Proclamar electos, en un todo de acuerdo a lo que establecen los 

1949— 2019, 70 años de la gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

RESOLUCIÓN JE N° 05/19. 

Viedma, 24 de junio de 2019. 

VISTO, el Expediente 265/2019 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, la 

Resolución CSPyGE N° 044/2018, que aprueba el reglamento electoral de la UNRN, 

la Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria, la Resolución Rectora' N° 

0145/2019, y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria se dispuso la 

integración de la Junta Electoral. 

Que por Resolución Rectoral N° 0145/2019 se convocó a elecciones para los 

Órganos Unipersonales y Colegiados que conforman el Gobierno de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO para el período comprendido entre el 

15 de julio de 2019 y el 14 de julio 2023, a excepción del claustro estudiantes cuyo 

período será del 15 de julio de 2019 al 14 de julio de 2021, y se fijó el 

correspondiente cronograma electoral. 

Que el proceso electoral se desarrolló normalmente, cumpliendo con los 

plazos establecidos en el cronograma electoral. 

Que el escrutinio definitivo y la ponderación de los votos emitidos para los 

órganos unipersonales de gobierno, Rector/a y Vicerrector/a de Sede de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, fue aprobado mediante Resolución JE 

01/19. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

7° de la Resolución CSPyGE N° 044/2018. 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

"1949 —2019. 70 años de la gratuidad universitaria" 

artículos 31°, 33° y 35° del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE Ri0 

NEGRO, para los órganos colegiados de gobierno de la Sede Alto Valle-Valle Medio, 

en los cargos de Consejeros/as de los Claustros Docente Profesores, Docente 

Auxiliares de Docencia y Nodocentes, para el período comprendido entre el 15 de 

julio de 2019 y el 14 de julio 2023, y para los cargos de Consejeros/as del Claustro 

Estudiantes, para el período comprendido entre el 15 de julio de 2019 y el 14 de 

julio de 2021, a: 

CONSEJO DE PROGRAMACIÓN y GESTIÓN ESTRATÉGICA: (Artículo 31° del 

Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO). 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: TAPPATA, Mariano Emilio. DNI: 

23130521. 2 TITULAR: FILIPPI, Marcela Viviana. DNI: 24747496. 3 TITULAR: 

ARZONE, Carlos Alberto. DNI: 11077116. 4 TITULAR: PRELIASCO, Mariana. DNI: 

16823644. 5 TITULAR: PONCE, Juan José. DNI: 23289405. 6 TITULAR: ARCOS, 

Viviana Mabel. DNI: 25277792. 7 TITULAR: MARTINEZ Daniel Alfredo. DNI: 

13368975. 8 TITULAR: SANTARELLI, Paola. DNI: 24413768. 9 TITULAR: CASAL, 

Horacio Angel. DNI: 13424206. Suplentes: 1 SUPLENTE: MUT, Paula Natalia DNI: 

23136945. 2 SUPLENTE: SOSA, Roberto Andrés. DNI: 33526708. 3 SUPLENTE: 

APIS, Griselda Analía. DNI: 28516362. 4 SUPLENTE: DAVISON, Mario Ricardo. 

DNI: 14834340. 5 SUPLENTE: CÁBANA, María Cecilia. DNI: 18346721. 6 

SUPLENTE: GLOMBOVSKY, Carlos Gustavo. DNI: 20448685. 7 SUPLENTE: 

MULBANY, Patricia Elena. DNI: 12985792. 8 SUPLENTE: MIRANDA, Sergio. DNI: 

23568286. 9 SUPLENTE: BARRAGÁN, Elena Inés. DNI: 13684760. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: PRUEGER, 

Eduardo Alejandro. DNI: 30412751. 2 TITULAR: BELAUNZARÁN, María de los 

"Ángeles. DNI: 22586342. 3 TITULAR: MALDONADO, Jorge Federico. DNI: 

28893709. Suplentes: 1 SUPLENTE: DIACO, Pamela Susana. DNI: 25618085. 2 

SUPLENTE: ASENJO, Gustavo Fabián. DNI: 18481066. 3 SUPLENTE: TEMPERINI, 

Carolina Virginia. DNI: 32910163. 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: CANTARINI, Luis Martín. DNI: 

20215482. 2 TITULAR: MATTEI, Silvia Graciela. DNI: 16959248. 3 TITULAR: 

ÁLVAREZ, Marcelo Aníbal. DNI: 24436385. Suplentes: 1 SUPLENTE: LLANOS, 



1A• 
	 "1949 - 2019, 70 años de la gratuidad universlarta" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

María Verónica. DNI: 23666982. 2 SUPLENTE: URRESTIZALA, Carlos Raúl. DNI: 

8214111. 3 SUPLENTE: PINO, Pamela Paola. DNI: 31316554. 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: AGUILAR CÁCERES, Camila 

Delfina. DNI: 39647898 2 TITULAR: PEREYRA, Jonathan Sebastián. DNI: 

36607460. 3 TITULAR: TAVERNINI, María Cecilia. DNI: 37224998. Suplentes: 1 

SUPLENTE: JUNGE VILLAGRÁN, Santiago Abel. DNI: 37781489. 2 SUPLENTE: 

FERNÁNDEZ, María José. DNI: 40100608. 3 SUPLENTE: MAURE, Pablo Héctor. 

DNI: 37963734. 

CONSEJO DE DOCENCIA, EXTENSIÓN y VIDA ESTUDIANTIL: (Articulo 33° del 

Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO).  

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: HIPPERDINGER, Adriana 

María. DNI: 17472759. 2 TITULAR: MIGUEL, Fabio Maximiliano. DNI: 27474870. 3 

TITULAR: TALEVI, Marianella. DNI: 26458419. 4 TITULAR: MARTINEZ, Matías. 

DNI: 23463361. 5 TITULAR: DILLON, Laura Gabriela. DNI: 18216257. 6 TITULAR: 

MACCHI, Pablo Antonio. DNI: 21903672. 7 TITULAR: BAUTISTA, Andrea Mónica. 

DNI: 13601216. Suplentes: 1 SUPLENTE: PRUEGER, Enrique Eduardo José. DNI: 

12065339.2 SUPLENTE: GINÓBILI, Rosana Analia. DNI: 26571994.3 SUPLENTE: 

CARRANZA, Pablo Fabian. DNI: 18638235. 4 SUPLENTE: BUGLIONE, María 

Belén. DNI: 22920674. 5 SUPLENTE: ADROGUÉ, Carlos Daniel. DNI: 20184630. 6 

SUPLENTE: GARELIK, Claudia Esther. DNI: 20306610. 7 SUPLENTE: ORTS, Darío 

Leandro. DNI: 26716194 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: CAYOLO, 

Florencia. DNI: 27605947. 2 TITULAR: ALBENIZ, Carlos Fernando. DNI: 24670593. 

Suplentes: 1 SUPLENTE: CECH, Norma Beatriz. DNI: 20621177. 2 SUPLENTE: 

MUZEVIC, Pedro. DNI: 18084832. 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: LAGEYRE, Leticia. DM: 

26267891. 2 TITULAR: LOPEZ, Álvaro Vicente. DNI: 26349228. 3 TITULAR: 

BORDA, Sabrina. DNI: 28947903. Suplentes: 1 SUPLENTE: NEIMAN, Ángel Adrián. 

DNI: 25375539. 2 SUPLENTE: CERUTTI, María Lorena DNI: 23648245. 3 

SUPLENTE: MAURO, Leandro Manuel. DNI: 31083378. 



RIO NEGRO 

"1949 — 2019, 70 años de la gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: LUCERO, Gabriela Alejandra. 

DNI: 32263688. 2 TITULAR: RODRIGUEZ GARELIK, Juan Cruz. DNI: 40706433. 3 

TITULAR: NAVARRO, Mónica Beatriz. DNI: 28183418. Suplentes: 1 SUPLENTE: 

CARDINI SILVESTRI, Lautaro Exequiel. DNI 38791189. 2 SUPLENTE: IBAÑEZ, 

Rocío Graciela. DNI: 37174392. 3 SUPLENTE: CUEVAS ZURITA, Tomas Ignacio. 

DNI: 40613050. 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN, CREACIÓN ARTÍSTICA, DESARROLLO y 

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA: (Artículo 35° del Estatuto de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO). 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: CASULLO, María Esperanza. 

DNI 23628687, 2 TITULAR: ITURMENDI, Facundo, DNI 30823206, 3 TITULAR: 

CARMONA, Noelia Beatriz. DNI 25444308. 4 TITULAR: SÁNCHEZ, Mauro Edel. DNI 

20450398. 5 TITULAR: HERRERA, Silvina Amalia. DNI 20045014 6 TITULAR: 

CASELLI, Alberto Tomás. DNI 13976734. 7 TITULAR: PAEZ, Paula Andrea. DNI 

22014448. Suplentes: 1 SUPLENTE: ROCHA PARRA, Andrés Felipe. DNI 19065118, 

2 SUPLENTE: BONGIOVANI, Natalia Soledad. DNI 31560720, 3 SUPLENTE: 

GONZÁLEZ, Santiago Nicolás. DNI 29131914, 4 SUPLENTE: ZAFFARANA, Claudia 

Beatriz. DNI 27738852, 5 SUPLENTE: LOZANO, Eduardo Enrique. DNI 16172856, 6 

SUPLENTE: TUNIK, Maisa Andrea. DNI 22651742, 7 SUPLENTE UTHURRY, 

s.74-- 

 Carlos Aníbal. DNI 21858831. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: MARTÍNEZ, 

Luján. DNI 24336546, 2 TITULAR: KOSOVSKY, Darío. DNI 28168239. Suplentes: 1 

SUPLENTE: BREZINA, Soledad Silvana. DNI 27378837. 2: SUPLENTE: BOVE 

i  VISUARA, Gabriel DNI 26178156 

t CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: ABAD, Mariela Adriana. DNI 

cPc  26357483, 2 TITULAR: VASCHES VÁZQUEZ, Federico Nahuel. DNI 32991877, 3 

TITULAR: JARA, Vanesa Yanet. DNI 28123863. Suplentes: 1 SUPLENTE: DABAT, 

Santiago Adolfo. DNI 23220907, 2 SUPLENTE: GODOY, Débora Cristina. DNI 

30476854, 3 SUPLENTE: ÁLVAREZ, Marcelo Aníbal. DNI 24436385. 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: RIVEROS, Tania Yamil, DNI 

37759066. 2 TITULAR: DONAT LASTRA, Cristian Michel, DNI 38144895. 3 



katc 
ccs-12.14. 

Vetein;tc.o. E 

15e-3 
\I eco./ 

LETICIA AN • REA GALLO 
Secretaria Ju ta Electoral 

Universidad Nacional de Rio Negro 

OtiSectLA0VraSIKY 

Bionntaal de Rlo Negro universidad
"  presidente)

.llAl  

I949 — 2019, 70 anos de la gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

TITULAR: INCA, Paula Nicole, DNI 39199093. Suplentes: 1 SUPLENTE: SUAZO 

SUAZO, Lucas Alcides. DNI 39354497, 2 SUPLENTE: CIARAMARIA, Erica Daniela 

DNI 38092656. 3 SUPLENTE: MITIDIERI, Matías. DNI 39322508. 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, publicar, notificar, cumplido archivar. 

RESOLUCIÓN JE N° 05/19. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

